
 

                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ,  

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών 

 
Ταχ. Δ/νση: Βασιλίσσης Σοφίας 15 
                      106 74 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κονδύλης Γ. 
Τηλ.: 210-3385188 
E-mail: gkondilis@government.gr 
     

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2021 
Αρ. πρωτ.: 333 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Θέμα: Ανάθεση προμήθειας εθιμοτυπικών δώρων 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 21 έως 28 και 34 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».  

2. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

3. Το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

4. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
5. Το π.δ. 98/2020 (Α’ 236) «Οργανισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης». 
6. Την αρ. Υ7/10-07-2019 (ΥΟΔΔ 435) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός Γενικού 

Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού». 
7. Την αρ. Δ41/13-01-2021 (Β΄52) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πρωθυπουργού 

«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα του 
Πρωθυπουργού” στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και στον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Οργάνωσης και Διοικητικών Διαδικασιών της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Οργάνωσης και Προμηθειών της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της 
Γενικής Γραμματείας του Πρωθυπουργού». 

8. Την αριθ. Δ952/22-12-2020 (ΑΔΑ: 66ΠΥ46ΜΓΨ7-Κ9Γ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πρωθυπουργού σχετικά με τη συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής προμηθειών/ έργων/ 
υπηρεσιών της Προεδρίας της Κυβέρνησης.  

9. Το αρ. 311/17-03-2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ008309557) πρωτογενές αίτημα της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης, σε συνέχεια του υπό στοιχεία Λ292/17-03-2021 αιτήματος έγκρισης δαπάνης. 

10. Την αρ. Λ301/19-03-2021 (ΑΔΑ: 6ΩΡΝ46ΜΓΨ7-6ΕΦ, ΑΔΑΜ: 21REQ008312198) απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης, με την οποία εγκρίθηκε το ως άνω πρωτογενές αίτημα, σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Προεδρίας της Κυβέρνησης, οικονομικού έτους 2021, Ειδικός Φορέας 
1004-201-000000, ΑΛΕ 2420906001. 
 

21AWRD008312234 2021-03-19

ΑΔΑ: 6Η8Μ46ΜΓΨ7-ΔΒΡ



 2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουμε, με απευθείας ανάθεση, στον οικονομικό φορέα: The Swatch Group (Greece) 
Μονοπρόσωπη Α.Ε., Α.Φ.Μ 094252319, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών (Ταχ. Διεύθυνση: Βεΐκου 59, 
117 42 Αθήνα), την προμήθεια εθιμοτυπικών δώρων για την ικανοποίηση ομόλογων 
αναγκών στο πλαίσιο του εορτασμού των διακοσίων ετών από την έναρξη της ελληνικής 
επανάστασης, έως του ποσού, συμπεριλαμβανομένων όλων των προβλεπόμενων 
επιβαρύνσεων, των 10.000,00€ (δέκα χιλιάδων ευρώ και μηδέν λεπτών). 

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, Ειδικός Φορέας 1004-201-0000000, Α.Λ.Ε.: 2420906001, οικονομικού 
έτους 2021. 

3. Επιτροπή παραλαβής της ανωτέρω προμήθειας ορίζεται η συγκροτηθείσα με την υπό στοιχείο 
8 του προοιμίου της παρούσης απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πρωθυπουργού, 
Επιτροπή. 

4. Η αξία της ανωτέρω προμήθειας υπόκειται σε κράτηση 0,07% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε κράτηση 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.).  Αμφότερες οι ως άνω κρατήσεις υπόκεινται, η κάθε 
μία ξεχωριστά, σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού).  

5. Κατά την πληρωμή θα παρακρατηθεί φόρος 4% (τέσσερα τοις εκατό) επί της καθαρής αξίας της 
προμήθειας, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167).  

6. Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλείται ο ανωτέρω οικονομικός φορέας όπως προσέλθει για την 
υπογραφή σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας:  
(α) υπεύθυνη δήλωση (στη βάση των προνοιών της παραγράφου 9 του άρθρου 80 του ν. 
4412/2016) περί μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 
του εν λόγω νόμου, σε σχέση με το πρόσωπό του, και  
(β)  ισχύοντα, κατά το χρόνο υποβολής τους, πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής 
ενημερότητας, από τα οποία να προκύπτει η μη αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον 
αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

 
 

           
 
 
 
 
 
  

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Κωνσταντίνα Καζάκου 

 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
The Swatch Group (Greece) Μονοπρόσωπη Α.Ε. 
Βεΐκου 59 
117 42 Αθήνα 
Τηλ.: 210.9565656 
E-mail: dina.micha@gr.swatchgroup.com, eleni.sklia@gr.swatchgroup.com 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
Διεύθυνση Προϋπολογισμού, Οικονομικής Διαχείρισης και Μέριμνας ΠτΚ 

21AWRD008312234 2021-03-19

ΑΔΑ: 6Η8Μ46ΜΓΨ7-ΔΒΡ


		2021-03-22T18:16:54+0200
	Athens




